(1) C.D.B. V, 87, pp. 150-2. .

(2) Cifr. C. D. B. IV, 18 (1028) pp. 36-8; V, 78 (1130) pp. 134-6, 128 (11€9)
pp. 223-4; IX, LXIII (1180), pp. 71-3.

() C.D.B. X, 1, pp, 3-4.
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de tuis eredibus integram predictam vineam dominandi possidendi
frlu]giandi faciendum ex ea omnia que tua fuerit voluntate et de
tuis eredibus [sine] que omni contradictione mea et de meis ere-
dibus »). Nell’altro documento (1), « Aquino », « commanes civitatis
Barulo f. Iohanni» da «guadiam» e « mediatores » a « Petracca ex
eadem civitate f. laquinti» di donare «ei illiusque heredibus duo-
decim solidos aurei. boni skyfati pro lecto cum panni et pro vesti-
mento serico et una ancilla bona de genere sclavorum iubenile
etate cum sanis membris et absque omni mala infirmitate. qui bene
possat servire. Et pro eadem donatione ut prelegitur — aggiunge
«Aquino» — recipiamus exinde ab eis launegilt parium manizzy
nuscynei. in tali ordine ut ipse gs. Petracca et eius heredes iam
dictos duodecim solidos qualiter prelegitur illos proprii Marotte f.
Petri, quam ego q. s. Aqumo mlchl eam ab eidem Petracca gua-

d1av1t uxorem ».

Del meffio poteva la donna disporre, «consentiente viro» se
lo avesse (2.

Talora troviamo che la donna dispone del meffio (e della
«morgengabe ») proprio a favore del marito: in un documento
del 1150 3, cosi « Risandus f. Lei de Ganolio» di Barletta dichiara
al cognato «Goffridus f. Maraldi »: «... Si Balsama soror mea uxor
tua testamentum vel dispositionem rerum suarum bona voluntate
et legitime fecerit. et de morgincapite et dono meffio (sic) quod
pertinet ei in rebus tuis secundum scripta que ei in die votorum
tradidisti. aliquid tibi adiudicaverit vel remiserit non esistente filio
vel filia ex ea. non dirrumpam. set si presens fuero consentiam
et absens ratum habeam ».

A garanzia del diritto di meffio, la donna si cautelava, talora, sui
beni del marito, per esempio con pegno.

(1) C.D.B. X, 4, pp. 7-8. (Il documento & interessante anche perche fa
vedere come si potesse facilmente eludere il divieto delle donazioni fra co-
niugi). V. anche una donazione del 1301 (XIII, 103, pp. 152-3) fatta alla Chiesa
di S. Nicola nelle mani del tesoriere « Petrus de Angiriaco » da « Gualterius de
Carbonaria, novus christianus de Baro, olim vocatus Moyses ebreus » col con-
senso della moglie <« Romana, nova christiana olim ebrea vocata Scira» ove
(fatti salvi i diritti della donna) si legge: « Pro qua donatione prefatus Gual-
terius preter .divinum [meritum] ad maiorem exagerationem recepit ab eodem
thesaurario niholominus launelgilt, meritum scilicet verum et non fictum ».